К АТА ЛОГ
2025
1. Автоматические выключатели GYM8
2. Автоматические выключатели GYM9
3. Автоматические выключатели GYM9H
4. Автоматические выключатели GYM9HDC
5. Автоматические выключатели GYM9-125
6. Автоматические выключатели GYM9H-125

ное окно.
	 Соответсвует стандартам IEC/EN 61095, подтверждено сертификатами CE, EAC и др.
Расшифровка наименования
Технические характеристики
Сечение подключаемого проводника
Вспомогательный контакт GYHCAS11
Габаритные размеры
•	 Номинальный рабочий ток Ie(AC-7a)
•	 Номинальное рабочее напряжение (Ue)
•	 Номинальная частота
•	 Электрическая износостойкость, циклов
•	 Номинальное импульсное напряжение (Uimp)
•	 Номинальное напряжение изоляции (Ui)
•	 Рабочая температура*
•	 Температура хранения
•	 Соответствие сортификатам
•	 Степень защиты по ГОСТ 14254 (IEC 60529)
16...63А
1P/2P: 250В AC
3P/4P: 400В AC
50/60Гц
100000
4000В
500В AC
от -5°C до +60°C
от -40°С до +70°С
EAC/CCC/CE и др.
IP20
Серия Номинальный ток (AC-7a) Количество полюсов и тип контактов Номинальное напряжение катушки
GYHC 16А/20А/25А
    40А/63А
1P   10:1NO/ 01:1NC
2P   20:2NO/ 11:1NC+1NO/ 02:2NC
3P   30:3NO/ 03:3NC
4P   40:4NO/ 31:3NO+1NC/ 22:2NO+2NC/ 04:4NC
24В AC/48В AC/110В AC
230В AC/12В DC/24В DC
GYHC-16А/20А/25А GYHC-32А/40А/63А AS11
2P 4P 2P 4P 1NO+1NC
Ширина 18 36 36 54 9
Глубина 68 68 68 68 68
Высота 81 81 85 85 81
Серия Номинальный ток Сечение подключаемого
проводника (однопроволочный)
Сечение подключаемого
проводника (многопроволочный)
GYHC 16-25A
40-63A
1,5 - 6 mm²
6 - 25 mm²
1,5 - 4 mm²
6 - 16 mm²
AS11 1-5A 1,5 - 2,5 mm² 1,5 - 2,5 mm²
•	 Контакты
•	 Рабочая температура

Значение измеряемого тока
Значение измеряемого тока
Расшифровка наименования
Технические характеристики
Серия Тип Номинальное напряжение питания
GRI8 05 - Реле контроля тока A: измеряемый ток AC
B: измеряемый ток AC/DC
Внешний вид
Параметр GRI8-05A GRI8-05B
Функция измерения AC AC/DC
Клеммы питания A1-A2
Напряжение питания Uпит AC/DC 24В-240В
Частота питания 50/60 Гц
Потребляемая мощность ≤ 1,5 ВА
Рабочий диапазон Uпит -15%...+10%
Диапазон тока 2А…20А
Частота AC 50/60 Гц AC 50/60 Гц, DC
Регулировка по току Потенциометр
Задержка времени ≤ 0,1 с
Индикация питания Зеленый LED
Точность настройки 10% (точность механич. переключателя)
Гистерезис 5%
Выходной контакт 1СО
Номинальная нагрузка 10 А/ AC1
Напряжение нагрузки 250 В AC/ 24 В DC
Минимальная коммутируемая
мощность DC 500мВт
Индикация выходного реле Красный LED
Механический ресурс 1×107
Электрический ресурс (AC-1) 1×105
Рабочая температура -20°C...+55°C
Температура хранения -35°C...+75°C
Монтаж Din-рейка 35мм EN/IEC 60715
Степень защиты IP40 корпус/IP20 клеммы
Рабочее положение Любое
Категория перенапряжения III
Степень загрязнения изоляции 2
Сечение проводника однопров. 1x2,5 мм², 2x1,5 мм²
Сечение проводника многопров. 1x2,5мм²
Момент затяжки 0,8 Нм
Габариты (ВхШхГ) 90×18×64мм
Вес 73г 75г
35
Измеряемый ток ≤20A
Режим контроля повышенного/повышенного тока устанавливается с помощью перемычки Y1-Y2.
GRI8-05A GRI8-05B
Измеряемый ток >20A    Трансформатор тока
Функциональные диаграммы
Схема подключения
Габаритные и установочные размеры Максимальная мощность нагрузки
36
Реле промежуточные модульные GR8
	 Реле промежуточное модульное GR8 предназначено для гальванической развяз-
ки между силовыми цепями и цепями управления, дистанционного включения нагрузки
путем подачи управляющего напряжения на обмотку реле.
Функциональные особенности:
•	 Диапазон напряжений: AC/DC 12В, 24В, 48В, 110В, AC 230В;
•	 Рабочее состояние реле отображается LED-индикатором;
•	 Компактный размер, ширина всего 18мм, установка на DIN-рейку 35мм.
Расшифровка наименования
Технические характеристики
Серия Количество и номинал контактов Номинальное напряжение питания
GR8
116: 1CO 16A
208: 2CO 8A
308: 3CO 8A
316: 3CO 16A
12: AC/DC 12В
24: AC/DC 24В
48: AC/DC 48В
110: AC/DC 110В
230: AC 230В, AC/DC 24В
Параметр GR8-116 GR8-208 GR8-308 GR8-316
Клеммы питания A1-A2 A1-A2
Напряжение питания Uпит AC/DC 12В, 24В, 48В, 110В AC/DC 12В, 24В
Потребляемая мощность AC ≤ 12ВА / DC ≤ 1.9Вт
Клеммы питания A1-A2-A3 A1-A2
Напряжение питания Uпит AC230В(A1-A2), AC/DC24В(A1-A3) AC230В
Потребляемая мощность AC ≤ 12ВА / DC ≤ 1.9Вт AC ≤ 6ВА
Рабочий диапазон Uпит -15%...+10%
Макс. время срабатывания 40 мс
Количество выходных контактов 1CO 2CO 3CO 3CO
Номинальная нагрузка 16A/AC1 8A/AC1 16A/AC1
Напряжение нагрузки 250 В AC/ 24 В DC
Минимальная коммутируемая мощность
DC 500 мВт
Индикация выходного реле Красный LED
Механический ресурс 1х10⁷